UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA POLITÉCNICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA

UFBA EPUFBA

EDITAL 009/2023 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA QUÍMICA - UFBA/UNIFACS

SELEÇÃO PARA DOUTORADO EM ENGENHARIA QUÍMICA

                   ERRATA 1

A Universidade Federal da Bahia (UFBA), por meio do Programa de   Pós-Graduação em Engenharia

Química  (PPEQ), no uso de suas atribuições legais visando ao aprimoramento dos programas de pós-

graduação Stricto Sensu, torna pública a Errata I do Edital  009/2023 - PPEQ -  Processo Seletivo para

Doutorado em Engenharia Química.

1.  Cronograma
Lançamento do Edital 15/09/2023
Envio da documentação Até 29/10/2023

Até 11/11/2023
Divulgação dos inscritos e da comissão de seleção 31/10/2023

13/11/2023
Contestação da comissão de seleção 02/11/2023

14/11/2023
Resultado da contestação da comissão de seleção 06/11/2023

15/11/2023
Defesa do Projeto (DP) 8-17/11/2023

20, 21, 25 e 27/11/2023
Divulgação do resultado preliminar, no site do PPEQ 22/11/2023

02/12/2023
Solicitação de informações para a elaboração do recurso 23/11/2023

03/12/2023
Emissão do recurso 24/11/2023

Até 07/12/2023
Divulgação do resultado do recurso 29/11/2023

09/12/2023
Divulgação do resultado preliminar (após recursos) 01/12/2023

14/12/2023
Envio de documentação para heteroidentificação 05 e 06/02/2024

Divulgação do horário e local de realização do
Procedimento de heteroidentificação

16/02/2024

Realização do Procedimento de heteroidentificação
presencial

21/02/2024

Salvador, 30 de outubro de 2023.

Ana Cristina Morais da Silva
COORDENADORA - PPEQ

Edital PV 009/2023– PPEQ/UFBA

		2023-10-31T07:43:19-0300